
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0044/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2022.

• 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 143/2020.

• RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DC6A4C94D1A3479E4787A91EF5A72F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0044/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022. 
 
 
                                                   Concedem Férias aos servidores municipais lotados 

na Secretaria Municipal de Educação, deste municí-
pio, com o calendário de gozo sem ônus aos cofres 
públicos. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - 
CONSIDERANDO-SE: 
  

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lotados na Se-

cretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito, sem ônus aos cofres públicos, devido ao 

recebimento no período de recesso do ano letivo de 2021 e com antecipação no calendário dos proventos 

de 1/3 (Um Terço). 

 
Nº SERVIDOR (A) CARGO MAT. INÍCIO DAS 

FÉRIAS 
TÉRMINO 

DAS FÉRIAS 
SECRETARIA 

01 Ednelson Vilas B. de Souza Auxiliar 
Gover. Adm 

7741 16/05/2022 16/06/2022 Educação 

02 Valerino Duarte da Silva Ag. Serv. 
Ger 

11221 12/05/2022 12/06/2022 Educação 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio. 

 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e             

cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO DA BAHIA, 

EM, 10 DE MAIO DE 2022. 

 

  

  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06900C02434DD1722FF340F25D0635B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2022. 

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 004 do dia 01 de fevereiro de 2022, torna público aos 
interessados que realizará no dia 12 de maio de 2022 às 14:00h, através do endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender as demandas diárias da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, e dos equipamentos CRAS (Centro de Referência de 
Assistência Social) e CASA LAR (Casa de Acolhimento da Criança) do município de Presidente 
Tancredo Neves-Ba, conforme, especificação e quantitativos, e exigências estabelecidas no anexo 
I – Termo de Referência. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites 
www.licitacoes-e.com.br sob o nº 937836 e http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso 
à Informação: Editais de Licitação – Íntegra. Presidente Tancredo Neves, 10 de maio de 2022. 

 

 Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 574ED0E3ADAD7EABE9C600D49A97884E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 143/2020 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 158/2022 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 143/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: RTI 

MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 32.798.805/0001-19, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 20/04/2020. CLÁUSULA 

SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO ADITIVO DE 30/04/2022 A 30/08/2022. 

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL 

FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 DE ABRIL DE 

2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D4A94BA0468E8B14017A292D4B3067E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

Inexigibilidade

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de 

inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o 

despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto 

manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a J SETE 

CONSULTORIA SOCIAL LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº  28.142.567/0001-

11, convocada para assinatura do contrato. 

 

Providências de praxe. 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves - BA, 05 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDB73352E9DA91A43C0BCB3276E246C5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001162 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano 7

Inexigibilidade

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

 
Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Inexigibilidade de Licitação, 

acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos 

e ADJUDICO, em favor da J SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA, inscrito 

no CNPJ/MF sob o nº 28.142.567/0001-11, a Prestação de Serviços 

especificados no presente processo, para que produza os seus jurídicos e 

legais efeitos. 

 

 
Presidente Tancredo Neves - BA, 05 de Maio de 2022. 

 
 
 
 

 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DC6A4C94D1A3479E4787A91EF5A72F


		2022-05-10T11:56:16-0300




